AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 024/2022; Processo: 2022.0000.601.4488, da empresa
HABILITADA: 1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-
82. Abertura: 02 de setembro de 2022, às 11h; Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para conclusão de Construção de Escola Padrão Séc. XXI, no
Colégio Estadual Residencial Ouro Verde, no município de Padre Bernardo - GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 31 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.871

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#327032#17#382657>

EXTRATO DE CONTRATO
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DO ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE POSSE - GO
CONTRATO Nº 010/2022
PROCESSO Nº 2022.0000.604.4490
UNIDADE ESCOLAR: Escola Estadual Doutor Di Ramos Caiado em Alvorada do Norte
CONTRATANTE: CONSELHO MONSENHOR JOSE SEBASTÃO DA COSTA
CNPJ: 05.894.973/0001-35
CIDADE: ALVORADA DO NORTE
CONTRATADA: JS CONTRUTORA EIRELI
CNPJ Nº: 36.524.026/0001-86
OBJETO: Reforma e Ampliação na Escola Estadual Doutor Di Ramos Caiado em Alvorada do Norte
VALOR: R$ 659.975,34 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO
CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 120 DIAS A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2022
<#ABC#327032#17#382657/>

Protocolo 327032
<#ABC#327079#17#382710>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.604.1239
Assunto: Contrato nº 006/2022, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL DA EDUCAÇÃO DE
ITAPURANGA e a pessoa jurídica PRIME ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 28.331.609/0001-62.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução da DEMOLIÇÃO DA UNIDADE DE PLACA E CONSTRUÇÃO DE
ALVENARIADO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ RIBEIRO MAGALHÃES, no Município de URUANA-GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preço nº 079/2022. DO PREÇO: R$ 2.613.214,27 (dois milhões, seiscentos e treze mil, duzentos e quatorze
reais e vinte e sete centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se
inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de execução,
bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da obra a contar da data da
assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado - DOE.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022.
<#ABC#327079#17#382710/>

Protocolo 327079
<#ABC#327114#17#382748>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.605.2863
Assunto: Contrato nº 004/2022, que entre si celebram a Coordenação Regional de Educação de Goiânia por intermédio do Conselho Regional
de Educação da Subsecretaria Metropolitana - CNPJ Nº 05.919.321/0001-08 e a pessoa jurídica Excel Comércio e Serviços Ltda-ME  - CNPJ:
37.301.317/0001-78
Do Objeto: Contratação de serviços de pessoa jurídica para fornecimento de alimentação, decoração, material de expediente para a realização
formações destinadas aos servidores da sede desta Secretaria, conforme edital e anexo
Da Modalidade: Convite nº 004/2022.
Do Preço: R$ 149.648,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 25.07.2022.
<#ABC#327114#17#382748/>

Protocolo 327114
<#ABC#327115#17#382749>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.603.8716
Assunto: Contrato nº 003/2022, que entre si celebram a Coordenação Regional de Educação de Aparecida de Goiânia por intermédio do
Conselho Escolar da Coordenação Regional de Educação de Aparecida de Goiânia - CNPJ Nº 06.062.762/0001-07 e a pessoa jurídica Comércio
e Serviços LEV Ltda-ME  - CNPJ: 30.148.905/0001-74.
Do Objeto: Contratação de serviços de pessoa jurídica para fornecimento de alimentação, decoração, material de expediente. Kit multimídia
para a realização Formação com 952 Gestores das Unidades Educacionais de Goiás, com a participação dos 40 Coordenadores Regionais de
Educação, Secretária de Estado da Educação, Subsecretária, Procurador, Superintendentes, Gerentes e Assessores do Gabinete e Cerimonial
da SEDUC, prevista para ocorrer nos dias 28 e 29 de junho de 2022,  na Cidade de Goiânia.
Da Modalidade: Convite nº 003/2022.
Do Preço: R$ 175.490,00.
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 23.06.2022.
<#ABC#327115#17#382749/>

Protocolo 327115
<#ABC#327064#17#382690>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a
abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 024/2022; Processo: 2022.0000.601.4488, da empresa HABILITADA:

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6931293a

18Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.871

1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82. Abertura: 02 de setembro de 2022, às 11h; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para conclusão de Construção de Escola Padrão Séc. XXI, no Colégio Estadual Residencial Ouro Verde, no município
de Padre Bernardo - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 31 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#327064#18#382690/>

Protocolo 327064
<#ABC#327090#18#382721>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas
datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA
SESSÃO

2022
03 202200006063186 Itapuranga José R. Magalhães 01/09 até 8h59 de

22/09
22/09 às 9h

202200006064624 Morrinhos Dom Pedro II
202200006065631 Olímpio Silva
202200006065468 Sylvio de Mello 01/09 até 14h59 de

22/09
22/09 às 15h

202200006061887 Xavier de Almeida 01/09 até 9h59 de
22/09

22/09 às 10h

202200006064623 Piracanjuba Pedro V. Januário 01/09 até 8h59 de
22/09

22/09 às 9h

202200006064692 Piranhas Joaquim F. de Souza 01/09 até 8h29 de
22/09

22/09 às
8h30

202200006064493 Dr. Rubens C. Aguirre 01/09 até 13h59 de
22/09

22/09 às 14h
202200006064683 Dona Doquinha
202200006064511 Oziel A. Pereira
202200006064505 Ana R. de Faria
202200006064687 Dr. Jose F. Ferreira
202200006064696 Maria Eulalia J. Portilho 01/09 até 9h29 de

22/09
22/09 às

9h30
202200006064701 Francisco M. Seixas 01/09 até 8h59 de

22/09
22/09 às 9h

202200006064488 CEPI Aragarças
202200006064490 Luiz D. P. Leme 01/09 até 13h29 de

22/09
22/09 às
13h30

202200006064477 CEJA Aragarças 01/09 até 9h59 de
22/09

22/09 às 10h

202200006064699 Costa e Silva 01/09 até 10h29 de
22/09

22/09 às 11h

04 202200006035618 Rubiataba Indígena C. J. Borges 01/09 até 13h59 de
22/09

22/09 às 14h

03 202200006065017 São M. do Araguaia Dr. Dorival B. de Andrade 01/09 até 13h29 de
22/09

22/09 às
13h30

202200006064773 Silvania Garalda L. Vecci 01/09 até 8h59 de
22/09

22/09 às 9h
202200006064783 Moisés Santana
202200006064782 Salvador G. da Silva

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#327090#18#382721/>

Protocolo 327090
<#ABC#327094#18#382725>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022
02 202200006059717 Catalão Illydia M. P. Caiado 01/09 até 8h59min de

19/09
19/09 às 9h

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6931293a

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090100261

261

Nº 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará

realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006063186 Itapuranga José R. Magalhães 01/09 até 8h59 de 22/09 22/09 às 9h

. 202200006064624 Morrinhos Dom Pedro II

. 202200006065631 Olímpio Silva

. 202200006065468 Sylvio de Mello 01/09 até 14h59 de 22/09 22/09 às 15h

. 202200006061887 Xavier de Almeida 01/09 até 9h59 de 22/09 22/09 às 10h

. 202200006064623 Piracanjuba Pedro V. Januário 01/09 até 8h59 de 22/09 22/09 às 9h

. 202200006064692 Piranhas Joaquim F. de Souza 01/09 até 8h29 de 22/09 22/09 às 8h30

. 202200006064493 Dr. Rubens C. Aguirre 01/09 até 13h59 de 22/09 22/09 às 14h

. 202200006064683 Dona Doquinha

. 202200006064511 Oziel A. Pereira

. 202200006064505 Ana R. de Faria

. 202200006064687 Dr. Jose F. Ferreira

. 202200006064696 Maria Eulalia J. Portilho 01/09 até 9h29 de 22/09 22/09 às 9h30

. 202200006064701 Francisco M. Seixas 01/09 até 8h59 de 22/09 22/09 às 9h

. 202200006064488 CEPI Aragarças

. 202200006064490 Luiz D. P. Leme 01/09 até 13h29 de 22/09 22/09 às 13h30

. 202200006064477 CEJA Aragarças 01/09 até 9h59 de 22/09 22/09 às 10h

. 202200006064699 Costa e Silva 01/09 até 10h29 de 22/09 22/09 às 11h

. 04 202200006035618 Rubiataba Indígena C. J. Borges 01/09 até 13h59 de 22/09 22/09 às 14h

. 03 202200006065017 São M. do Araguaia Dr. Dorival B. de Andrade 01/09 até 13h29 de 22/09 22/09 às 13h30

. 202200006064773 Silvania Garalda L. Vecci 01/09 até 8h59 de 22/09 22/09 às 9h

. 202200006064783 Moisés Santana

. 202200006064782 Salvador G. da Silva

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do §
4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº
024/2022; Processo: 2022.0000.601.4488, da empresa HABILITADA: 1- Tríady Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82. Abertura: 02 de setembro de 2022, às 11h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de Construção de Escola
Padrão Séc. XXI, no Colégio Estadual Residencial Ouro Verde, no município de Padre
Bernardo - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 4/2022. Processo: 202110892002754. Objeto: prorrogação
de prazo do Contrato nº 004/2022. Contratante: Defensoria Pública do Estado de Goiás.
Contratada: Telefônica Brasil S.A. Vigência: 17/08/2022 a 16/02/2023.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 09/2022 - I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS - PROJETO CARRETA DOS
DIREITOS. Homologação do resultado.

Edital na íntegra na página da DPE/MA:
https://defensoria.ma.def.br/dpema/portal/processos-seletivos.

São Luís, 26 de agosto de 2022.
CRISTIANE MARQUES DA FONSECA

Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115.2022 UEMA

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO N.º 151712/2021; Pregão Eletrônico n.º 049/2021-
CSL/UEMA; Contrato n.º 115/2022-UEMA; PARTES: Universidade Estadual do Maranhão,
inscrita no CNPJ sob nº 06.352.421/0001-68, e a empresa VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ sob o n.º 01.501.826/0001-05. OBJETO: a aquisição de material de
consumo destinado à farmácia do Hospital Veterinário da Universidade Estadual do
Maranhão (UEMA). AMPARO LEGAL: Decreto nº 10.024/2019, Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º
8.666/1993. VALOR: R$ 2.749,34 (dois mil setecentos e quarenta e nove reais e trinta e
quatro centavos). VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 240201; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24201; FUNÇÃO: 12; SUBFUNÇ ÃO :
122; PROGRAMA: 0411; AÇÃO: 4457; SUBAÇÃO: 017897; NATUREZA DE DESPESA:
33.90.30.36; FONTE: 0103000000. SIGNATÁRIOS: Pela UEMA, Prof. Dr. Gustavo Pereira da
Costa, inscrito no CPF sob o n.º 685.613.773-72; pela CONTRATADA, o Sr. Oliver Tuyst
Feitosa Lima, inscrito no CPF sob o n.º 780.523.433-72. DATA DA ASSINATURA: 29 de
agosto de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

Processo nº 138605/2022/SES. Objeto: "Registro de Preços para eventual e futura Contratação
de Pessoa Jurídica para Locação de Equipamentos Hospitalares de Fisioterapia e
Oxigenoterapia, com manutenção preventiva, corretiva e treinamento operacional, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, para atender os serviços de fisioterapia da Secretaria de
Estado da Saúde - MA, nas demandas judiciais e nos serviços de atendimento domiciliar
(Homecare), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência". Abertura: 16/09/2022 às 09:00hs (horário de Brasília); Local: Site do Portal de
Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br/). Informações: Comissão
Setorial Permanente de Licitação - CSL, localizado na Av. Professor Carlos Cunha, s/n, Jaracaty,
CEP: 65.076-820, São Luís/MA; E-mail: csl.sesmaranhao@gmail.com; Fones: (98)
31985558/59/60/61.

São Luís - MA, 29 de agosto de 2022.
LUÍS FLÁVIO VALE DE CARVALHO

Pregoeira da SES / MA

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL - SED, por
meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de
Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna pública a realização da licitação
abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (PAR 202240095-8)
PREGÃO ELETRÔNICO: 0028/2022
PROCESSO: 29/050.295/2022
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 19 de setembro de 2022,

(HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br
O edital, adendos e demais avisos, encontram-se disponíveis aos interessados

gratuitamente no site www.compras.ms.gov.br.
Aplicam-se a esta licitação as leis números 8.666/1993 e 10.520/2002.

Campo Grande/MS, 31 de agosto de 2022.
ANDREA CRISTINA DE SOUZA LIMA

Secretaria de Estado de Educação/SED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL - SED, por
meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de
Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna pública a realização da licitação
abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (PAR 202240095-8)
PREGÃO ELETRÔNICO: 0028/2022
PROCESSO: 29/050.295/2022
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 19 de setembro de 2022, (HORÁRIO

LO C A L ) .
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br
O edital, adendos e demais avisos, encontram-se disponíveis aos interessados

gratuitamente no site www.compras.ms.gov.br.
Aplicam-se a esta licitação as leis números 8.666/1993 e 10.520/2002.

Campo Grande/MS, 31 de agosto de 2022.
ANDREA CRISTINA DE SOUZA LIMA

Coordenadora de Contratos e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html